ПРОТОКОЛ
очередного заседания Комиссии по вопросам безопасности дорожного движения на

территории городского округа Заречный от 03 августа 2023 года
____________________________________________________________________

г. Заречный
от_09.08.2023                                                                       № _3__

Председательствовал:

Первый заместитель
Главы городского округа Заречный,
Заместитель председателя комиссии                                                    О.П. Кириллов

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

1. Рассмотрение вопросов обеспечения безопасности дорожного движения в
г. Заречном:

1.1. Организация подвоза детей школьным автобусом в с. Мезенском с улиц Рабочей,
Главной, Нагорной до МБОУ ГО ЗАРЕЧНЫЙ «СОШ № 6»

____________________________________________________________________
(С.В. Олейников, М.М. Шарипо)

1. Информацию заведующего отделом сельской территории МКУ городского округа
Заречный «Административное управление» С.В. Олейникова принять к сведению.

2. Информацию старшего государственного инспектора дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Заречный» Б.П. Жеренова принять к сведению.

3. Информацию начальника технического отдела МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» М.М.
Шарипо принять к сведению.

4. Информацию первого заместителя Главы городского округа Заречный О.П.
Кириллова принять к сведению.

5. Комиссией принято решение:
заведующему отделом сельской территории МКУ ГО Заречный «Административное

управление» С.В. Олейникову, начальнику технического отдела МКУ ГО Заречный «ДЕЗ»
М.М. Шарипо, начальнику отдела по безопасности и обеспечения деятельности МКУ
«Управление образования ГО Заречный» С.В. Поморцеву проработать вопрос по установке
остановочного комплекса по ул. Рабочей в с. Мезенском в срок до 01.09.2023.

6. Снять вопрос с контроля.

1.2. Рассмотрение обращения ООО «Баэс-Авто» по вопросам обеспечения
безопасности дорожного движения в г. Заречном по организации устройства

пешеходного перехода по ул. Лермонтова, д. 2 в г. Заречном
____________________________________________________________________

(Н.Л. Голышев, О.П. Кириллов)

1. Информацию директора МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» Н.Л. Голышева принять к
сведению.

2. Информацию первого заместителя Главы городского округа Заречный О.П.
Кириллова принять к сведению.

3) Комиссией принято решение: МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» включить в план работы
на 2024 год устройство пешеходного перехода по ул. Лермонтова, д. 2 в
г. Заречном, специалистам администрации городского округа Заречный направить письмо

2

в Думу городского округа Заречный о рассмотрении выделения денежных средств на
выполнение вышеуказанных работ в срок до 31.09.2023

2. Снять вопрос с контроля.

1.3. Об организации проведения комплексного обследования состояния
железнодорожных переездов, расположенных на территории городского округа

Заречный
____________________________________________________________________

(Б.П. Жеренов)

1. Информацию старшего государственного инспектора дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Заречный» Б.П. Жеренова принять к сведению.

1.4. О ходе подготовки образовательных учреждений к новому учебному году, в том
числе проведение проверок эксплуатационного состояния подъездных путей,
искусственного освещения, пешеходных переходов вблизи образовательных

учреждений, обеспечение безопасности перевозки детей школьными автобусами
____________________________________________________________________

(М.М. Шарипо, Б.П. Жеренов)

1. Информацию начальника технического отдела МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» М.М.
Шарипо принять к сведению.

2. Информацию старшего государственного инспектора дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Заречный» Б.П. Жеренова принять к сведению.

1.5. О состоянии аварийности на территории городского округа и выработке мер по
снижению тяжести последствий ДТП на автодорогах. О состоянии работы по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на территории

городского округа.
____________________________________________________________________

(Б.П. Жеренов, Т.О. Ладейщикова, М.М. Шарипо, О.П. Кириллов, Н.Л. Голышев)

1. Информацию старшего государственного инспектора дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Заречный» Б.П. Жеренова принять к сведению.

2. Информацию депутата Думы городского округа Заречный
Т.О. Ладейщиковой принять к сведению.

3. Информацию начальника технического отдела МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» М.М.
Шарипо принять к сведению.

4. Информацию первого заместителя Главы городского округа Заречный О.П.
Кириллова принять к сведению.

5. Информацию директора МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» Н.Л. Голышева принять к
сведению.

3. Комиссией принято решение:
1) проработать вопрос по устройству пешеходного перехода возле домов № 21, №

23 по ул. Клары Цеткин в г. Заречном;
2) МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» проработать вопрос о временном ограничении выхода

с тротуара на автомобильную дорогу по ул. Клары Цеткин в срок до 31.08.2023;
3) специалистам МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» и специалистам администрации

городского округа Заречный проработать вопрос по переносу, устройству знаков 5.23.1
«Начало населенного пункта» – 5.24.1 «Конец населенного пункта» по
ул. Коммунаров;

4) включить вопрос о подготовке к содержанию улично-дорожной сети в г. Заречном

3

на следующее заседание комиссии с приглашением подрядной организации;
5) специалистам администрации городского округа Заречный направить письмо в

адрес Думы городского округа Заречный о включении вопросов на Комиссию по
экономической политике, бюджету,  налогам и городскому хозяйству о повышении
эффективности очистки улично-дорожной сети, также о применении реагентов на улично-
дорожной сети городского округа Заречный для снижения дорожно-транспортных
происшествий.

1.6. Аварийные ситуации при отключении светофорных объектов на территории
городского округа Заречный

____________________________________________________________________
(О.Г. Сапкулов, М.М. Шарипо, Н.Л. Голышев, Б.П. Жеренов)

1. Информацию представителя АО «Облкоммунэнерго» О.Г. Сапкулова принять к
сведению.

2. Информацию депутата Думы городского округа Заречный
Т.О. Ладейщиковой принять к сведению.

3. Информацию начальника технического отдела МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» М.М.
Шарипо принять к сведению.

4. Информацию директора МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» Н.Л. Голышева принять к
сведению.

5. Информацию первого заместителя Главы городского округа Заречный О.П.
Кириллова принять к сведению.

6. Информацию старшего государственного инспектора дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Заречный» Б.П. Жеренова принять к сведению.

7. Комиссией принято решение МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» проработать вопрос об
устройстве дополнительного источника электричества на светофорном объекте на
перекрестке по ул. Победы – ул. Ленинградская.

Первый заместитель
Главы городского округа Заречный                                                                     О.П. Кириллов

Шакро Андраникович Хачатурян
(34377)7-10-44

4

СПИСОК
участников очередного заседания Комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

на территории городского округа Заречный
от 03 июля 2023 года

№
п/п

ФИО Должность

1 Кириллов О.П. первый заместитель главы, заместитель председателя
Комиссии

2 Хачатурян Ш.А.
старший инспектор отдела обеспечения муниципального
хозяйства МКУ городского округа Заречный
«Административное управление»

3 Изгагин О.М.
депутат Думы городского округа Заречный

4 Жеренов Б.П. старший государственный инспектор дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Заречный»

5 Голышев Н.Л. директор МКУ ГО Заречный «ДЕЗ»

6 Шарипо М.М. начальник технического отдела МКУ ГО Заречный «ДЕЗ»

7 Ситкин С.В. инженер по безопасности дорожного движения
 ООО «Белоярская АЭС – авто»

8 Панов А.К. заместитель начальника по медицинской части для
работы по ГО и МР ФБУЗ МСЧ № 32 ФМБА

9 Олейников С.В. заведующий отделом сельской территории МКУ городского
округа Заречный «Административное управление»

Приглашенные:

10 Сапкулов О.Г. представитель АО «Облкоммунэнерго»

11 Ладейщикова Т.О. депутат Думы городского округа Заречный